CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 232-CT
	Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 1991

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHUYỂN CHẾ ĐỘ THU TIỂN NUÔI RỪNG SANG THU THUẾ TÀI NGUYÊN

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Căn cứ Pháp lệnh thuế tài nguyên ngày 30 tháng 3 năm 1990 ban hành kèm theo lệnh số 34-LCT/HĐNN8 ngày 9 tháng 4 năm 1990 của Hội đồng Nhà nước và Nghị định số 6-HĐBT ngày 7 tháng 1 năm 1991 của Hội đồng Bộ trưởng quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh thuế tài nguyên;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng Bộ Lâm nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Chuyển chế độ thu tiền nuôi rừng sang thu thuế tài nguyên theo quy định tại Pháp lệnh thuế tài nguyên ngày 30 tháng 3 năm 1990 của Hội đồng Nhà nước và Nghị định số 6-HĐBT ngày 7 tháng 1 năm 1991 của Hội đồng Bộ trưởng quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh thuế tài nguyên.

Điều 2. Thuế tài nguyên áp dụng đối với khai thác sản phẩm rừng tự nhiên.

Điều 3. Quyết định này thi hành từ 1 tháng 1 năm 1992, những quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 4. Giao cho Bộ Tài chính phối hợp với Bộ Lâm nghiệp hướng dẫn thi hành Quyết định này.

Điều 5. Các Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ Lâm nghiệp, Thủ trưởng các cơ quan khác thuộc Hội đồng Bộ trưởng, Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Võ Văn Kiệt
(Đã ký)